平成３１年（２０１９年）１月９日

         知事公室くまモングループ

  ２０１３年以来継続したくまモンのフランス訪問と、これに応えるかたちでフラ

ンス観光開発機構からくまモンに委嘱された「２０１７年フランス観光親善大使」

の活動で培われた相互の友情を踏まえ、今後の熊本県とフランス間の国際観光交流

の促進に関する覚書を締結することとなりました。

  今後の相互連携により、各種国際スポーツ大会（※）などを活用したプロモーショ

ン事業を互いに実施し、その経験を共有することで、本県とフランス間の観光客の

往来の増加や認知度向上を図ります。

当該覚書の調印式を、駐日フランス大使ローラン・ピック氏の立合いのもと、下

記のとおり行うこととしております。

記

 １ 日 時

平成 31年（2019年）１月 16日（水曜日） 15:30から

２ 場 所

在日フランス大使館 １階アトリウム（東京都港区南麻布４-11-44）

３ 出席者

  フレデリック・マゼンク氏 フランス観光開発機構 在日代表（署名者代理）

  蒲島 郁夫        熊本県知事          （署 名 者）

  くまモン         熊本県営業部長兼しあわせ部長

  ローラン・ピック氏    駐日フランス大使       （立 会 人）

（※）国際スポーツ大会の予定
   ２０１９年 女子ハンドボール世界選手権大会（熊本）
         ラグビーワールドカップ（熊本・日本）
   ２０２０年 オリンピック・パラリンピック（日本）
   ２０２３年 ラグビーワールドカップ（フランス）
   ２０２４年 オリンピック・パラリンピック（フランス）

※当日の取材に関しましては、別紙
「ご出欠回答票」にてご回答いただ
 きますようお願いします。

報道資料

【お問い合わせ先】
知事公室くまモングループ
担当：四方田、松本
直通 096-333-2133（内線 5263、5264）

フランス観光開発機構と
国際観光交流の促進に関する覚書を締結します。

フランス観光開発機構（本部：パリ、日本事務所：東京都港区赤坂）

フランスの観光業促進とその経済的競争力向上のために設立された国家レベルで唯一

の機関。国外事務所を通じて、旅行業界、メディア、一般コンシューマーに向けたプ

ロモーション活動を全世界で年間 2000 件以上行っている。（活動例：キャンペーン

イベント実施、メディアリレーション、旅行業界ネットワークの活性化など）

ご出欠回答票

ご返信先

知事公室 くまモングループ

kumamon@pref.kumamoto.lg.jp

Fax: 096-385-2501

熊本県とフランス観光開発機構との覚書調印式

平成 31年（2019 年）１月 16日（水）

15時 30 分～16時 00分（15時 00分より受付）

フランス大使館１階アトリウムにて

☐ ご 出 席

☐ ご 欠 席

お手数ですが和文と英文、双方にご記載願います。

貴社名：                   Company Name

媒体名：                   Media Name :

ご出席者 1：                   Name 1:

お役職名：                   Title :

Tel :                    Mail :

ご出席者 2：                   Name 2:

お役職名：                   Title :

Tel :                    Mail :

☐スチール  ☐ムービー
*お手数ですが、メールもしくは FAXにて１月 11日（金）迄にお返事をお寄せください。
*ご出席はお申込みされた方に限らせて頂きます。

*フランス大使館内には駐車できません。ご理解賜りますようお願い申し上げます。

mailto:kumamon@pref.kumamoto.lg.jp